Решение
Совета по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
________________________________________________________________

г. Архангельск 						                   16 декабря 2020 года

Председатель совета - глава муниципального образования «Приморский муниципальный район» Рудкина Валентина Алексеевна

Секретарь совета – консультант отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Хвиюзова Марина Александровна

Присутствовали члены совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» и приглашенные лица:

	Рудкина
Валентина Алексеевна
	- глава муниципального образования «Приморский муниципальный район» (председатель совета)

	Хвиюзова
Марина Александровна

	- консультант отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации (секретарь совета)

	Мигунов
Владимир Михайлович

	- заместитель главы местной администрации, начальник управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

	Князев
Константин Юрьевич
	- заместитель руководителя Приморского межрайонного следственного отдела СУ СК РФ

	Петриняк
Илья Дмитриевич
	- сотрудник регионального управления Федеральной службы безопасности  по Архангельской области

	Серебренников
Александр Иванович
	- старший помощник межрайонного прокурора Приморской межрайонной прокуратуры

	Костылев
Андрей Сергеевич
	- начальник ОЭБ и ПК ОМВД России «Приморский»

	Задорина
Лариса Анатольевна
	- директор МКУ «Информационно-аналитический центр»

	Веревкина
Елена Александровна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

	Панова
Ирина Васильевна
	- заместитель начальника управления, начальник отдела прогнозирования и инвестиционной политике управления экономики и прогнозирования

	Шумилов
Николай      Васильевич
	- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

	Жигарева
Екатерина Васильевна
	- начальник правового отдела управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

	Панова
Елена Юрьевна

	- заместитель главы местной администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Куваева
Ольга Викторовна
	- глава МО «Талажское»

	Кропотов
Виталлий Валерьевич
	- глава МО «Лисестровское»

	Шиловская
Светлана Владимировна
	- заместитель главы местной администрации
МО «Уемское»

	Баракова
Яна Владимировна
	- заместитель главы местной администрации
МО «Заостровское»

	Михайлов
Михаил Васильевич
	- глава МО «Катунинское»

Рассматриваемые вопросы:

1. Об организации антикоррупционного образования и антикоррупционного просвещения в образовательных учреждениях МО «Приморский муниципальный район».
Докладчик – Задорина Лариса Анатольевна, директор МКУ «Информационно аналитический центр».
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования разработать и утвердить план мероприятий по вопросам противодействия коррупции, включая выездные мероприятия и с учетом островных и побережных территорий на 2021 год.
1.3. Управлению культуры и управлению образования при формировании планов на 2021 год учесть мероприятия к международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) и провести цикл запланированных мероприятий.

1.4. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

2.  О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации.
Докладчик – Жигарева Екатерина Васильевна, начальник правового отдела управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

3. Об итогах проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных образований-поселений Приморского района.
Докладчик – Серебренников Александр Иванович, старший помощник межрайонного прокурора Приморской межрайонной прокуратуры.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений более внимательно заполнять справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно методическим рекомендациям.
[bookmark: _GoBack]3.3. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

4. О результатах проведения анализа представленных сведений о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих администрации, их супруг (супругов) и их несовершеннолетних детей.
Докладчик – Веревкина Елена Александровна, начальник отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

5. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2020 году.
Докладчик – Жигарева Екатерина Васильевна, начальник правового отдела управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

6. Об утверждении Плана работы  Совета по  противодействию коррупции в МО «Приморский муниципальный район» на 2021 год.
Докладчик – Хвиюзова Марина Александровна, консультант отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации.
Решили:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 15 января 2021 года.
Голосовали: «За» - 18 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Председатель Совета                                                                                    В.А. Рудкина

Секретарь Совета                                                                                      М.А. Хвиюзова